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1991-1992-ci illər, 1993-cü ilin birinci yarısı hamımızın yadındadır. Azərbaycan 
öz müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra ilk illər ölkəyə rəhbərlik edənlərin 
səriştəsizliyi və siyasi səbatsızlığı ucbatından respublikada özbaşınalıq, 
xaos baş alıb gedirdi. Həmin illər müstəqil respublikamızın həyatında 
anarxiya, özbaşınalıq dövrü kimi səciyyələndirilir. Çox böyük cətinliklər 
bahasına qazandığımız müstəqilliyimizin yenidən itirilməsi, dövlətçiliyimizin 
məhv olması təhlükəsi yaranmışdı. Tez-tez dövlətçiliyimizə qarşı təhdidlər 
olur, hakimiyyəti ələ keçirmək üçün qeyri-qanuni silahlı birləşmələr qarşı-
qarşıya dayanırdı. Ulu öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyindən sonra ölkədə 
tədricən nizam-intizam yaradıldı. Məhz Heydər Əliyevin qətiyyəti, müdrikliyi, 
dövlət idarəçiliyindəki zəngin təcrübəsi dövlətçiliyə qarşı çıxanlara, bəd 
niyyətlərdən əl çəkməyənlərə tarixi bir dərs verdi.

Bir yandan xarici havadarlarına 
arxalanan erməni işğalçılarının ardı-
arası kəsilmədən törətdikləri vəhşiliklər, 
digər tərəfdən isə daxildəki hakimiyyət 
hərislərinin çirkin əməlləri ölkəmizi 
getdikcə uçuruma, müstəqilliyimizi 
məhvə yaxınlşdırırdı. Belə qüvvələrin ən 
təhlükəlisi Xüsusi Təyinatlı Polis Dəstəsi 
idi. Bu dəstə ona görə təhlükəli hesab 
olunurdu ki, yüksək dərəcədə silahlan-
mışdı və istədiyi hərəkəti edirdi. XTPD-
nin özbaşınalığı, cinayət əməlləri baş 
alıb gedirdi. Onun törətdiyi cinayətlərin 
qarşısını almaq mümkün deyildi. Çünki 
XTPD dövlətin əsas güc strukturlarından 
olan Daxili İşlər Nazirliyinin tərkibində idi. 
Getdikcə azğınlaşmış dəstəyə rəhbərlik 
Rövşən Cavadov və Xətai rayon proku-

roru işləyən Mahir Cavadov qardaşları 
hakimiyyətə diktə etmək, ona təzyiq 
göstərmək, hədə-qorxu gəlmək iddiasın-
dan əl çəkmirdilər.

Xatırladaq ki, 1994-cü ilin oktyabr 
hadisələri zamanı da Xüsusi Təyinatlı 
Polis Dəstəsi rəhbər vəzifəli şəxslərə 
sui-qəsd etmiş, qan tökmüş və dövlət 
çevrilişinə cəhd göstərmişdi. Həmin 
ili xatırlayanlar yaxşı bilirlər ki, o vaxt 
müstəqil respublikamız üçün nə qədər 
qorxulu və həyəcanlı idi. Yalnız ulu 
öndər Heydər Əliyevin müdrikliyi, 
qətiyyəti sayəsində o vaxt dəhşətli olay-
lardan xilas ola bilmişdi.

Hamı elə düşünürdü ki, möhtərəm 
Prezidentimizin humanist addımın-
dan, milli həmrəyliyə, birliyə çağırı-

şından sonra Xüsusi Təyinatlı Polis 
Dəstəsi – Mahir və Rövşən Cavadov 
qardaşları öz cinayətkar əməllərindən 
əl çəkəcək, dövlətçiliyimizə arxadan 
zərbə vurmayacaqlar. Amma belə 
olmadı. Cəmi bir neçə ay keçməmiş, 
Cavadov qardaşları yenidən hakimiyyəti 
ələ almaq iddiasına düşdülər. Ayrı-
ayrı müxalifət qüvvələrindən, xarici 
kəşfiyyat orqanlarından, respublikamızın 
müstəqilliyini gözü götürməyən və yerli 
xəyanətkarlardan hərbi və siyasi dəstək 
alan Cavadov qardaşları hakimiyyəti 
devirmək, bir çox ictimai-siyasi xadimləri 
qətlə yetirmək niyyətlərini gizlətmədilər. 
Onların bu hərəkəti dövlətə açıq- sa-
çıq meydan oxumaq, hakimiyyəti silah 
gücünə mənimsəmək cəhdi idi.

1995-ci ilin martında Azərbaycanın 
başı üzərində yenə də qara buludlar 
dolaşırdı. Həmin hadisələrdən 27 il 
ötsə də, xalqımız xəyanətkar əməlləri, 
dövlət çevrilişinə cəhdi hələ də unutmur. 
Mərd oğul və qızlarımızın qanı bahası-
na əldə olunan müstəqilliyimiz növbəti 
dəfə məhv olmaqla üz-üzə idi. Hərc-
mərclikdən, özbaşınalıqdan yaxasını 
yenicə qurtaran ölkəmizin beynəlxalq 
aləmə inteqrasiyasını həzm edə 
bilməyən xainlər respublikamızı yenidən 
fəlakətə sürükləyirdilər. Məkrli düşmən 

qüvvələr 1993-ci ilin yayından sonra 
dəfələrlə puç olmuş xain niyyətlərini 
həyata keçirmək üçün “omon”çuların əli 
ilə açıq hərbi mübarizəyə, silahlı qarşı-
durmaya keçmişdilər. Martın əvvəllərində 
Qazaxda və Ağstafada başlanan dövlət 
çevrilişinə cəhd getdikcə paytaxta doğru 
irəliləyirdi.

Qabaqcadan planlaşdırılmış dövlət 
çevrilişinə cəhd Tovuz bölgəsindən baş-
landı. 12 mart 1995-ci ildə Azərbaycanın 
hüquq-mühafizə orqanlarına Tovuz 
bölgəsinin ərazisində Gürcüstana 
doğru gedən yolda Dövlət Yol Polisi 
işçilərinin dayanma tələblərinə baxma-
yaraq, içərisində silahlı adamlar olan 
4 avtomobilin DYP postunun yanın-
dan keçməsi barədə məlumat daxil 
olur. Hüquq-mühafizə orqanları XTPD 
zabitlərinin müşayiəti ilə içərisində 150 
ton mis daşınan avtomobilləri saxla-
ya bilir. Bundan dərhal sonra Qazax 
rayonu XTPD üzvləri və onlara qoşul-
muş silahlı mülki şəxslər Qazax Rayon 
Polis Şöbəsini və bir hərbi hissəni ələ 
keçirir, bir neçə zirehli texnika ilə Ağstafa 
rayonuna doğru hərəkət edir. Onlar 
Ağstafa yaxınlığında yol polisi postunu 
tutaraq, əməkdaşları tərksilah edirlər. 
Sonra şəhər istiqamətində davam edən 
“omon”çular səhərə yaxın Ağstafa Polis 
Şöbəsini ələ keçirirlər. Vəziyyət getdikcə 
ağırlaşırdı. 

Martın 14-də Azərbaycanın o 
vaxtkı Daxili İşlər naziri Ramil Usu-
bovun XTPD-nin ləğv edilməsi ilə 
bağlı əmri televiziyada elan edildi. Bu 
qərarın qəbul edilməsinin əsas səbəbi 
XTPD-nin idarə olunmayan bir vahid 
halına gəlməsi, nazirliyin tabeliyindən 
tamamilə çıxması və kriminal aləmlə 
işbirliyi qurması idi. XTPD komandiri 
Rövşən Cavadova və döyüşçülərinə 
üç gün ərzində dəstədəki bütün texni-
ki vasitələri və silahları təhvil vermək 
əmri verildi. Əmrə görə, silahı könüllü 
təhvil verənlər törətdikləri əməllərə görə 
cəzalandırılmayacaq və DİN sistemində 
müvafiq işlə təmin ediləcəkdi. Prezident 
Heydər Əliyev “omon”çuların silahı təhvil 
verib yerləşdikləri bazanı tərk etmələri 
üçün şərait yaradılmasına göstəriş 

verdi. Ulu öndər cinayətkar dəstəyə 
müraciət edərək bu əməllərindən, bəd 
niyyətlərindən əl çəkmələrini tövsiyə etdi. 
Bildirdi ki, tökdükləri qanlara, etdikləri 
cinayətlərə son qoymağın vaxtı gəlib 
çatıb: “Ümumiyyətlə, dəstəyə və Rövşən 
Cavadova deyirəm. Bu cinayətkar 
əməllərinizdən əl çəkin, təslim olun! 
Silahlar bu gün təhvil verilməli, oradan 
çıxıb hərə öz yerinə getməli, təslim ol-
malıdır. Dövlətlə dövlətçilik etmək olmaz. 
Azərbaycanın dövləti var, xalq tərəfindən 
seçilmiş Prezidenti var”. 

Lakin cinayətkar dəstə bütün bun-
lardan bir nəticə çıxarmadı. Cavadov 
qardaşları dövlət başçısının bu humanist 
addımını zəiflik kimi qəbul edərək ona 
məhəl qoymadılar. XTPD-nin başçısı 
Rövşən Cavadov Xətai rayonunun o 
vaxtkı prokuroru, qardaşı Mahir Ca-
vadovla birlikdə Prezident qarşısında 
müəyyən şərtlər qoydular. Ertəsi gün 
Prezident Heydər Əliyev XTPD komandi-
ri Rövşən Cavadovu daxili işlər nazirinin 
müavini vəzifəsindən azad etdi.

Cəmiyyətdə dövlət çevrilişinə cəhd 
göstərənlərə qarşı nifrət yaranmışdı. 
Ulu öndərin ətrafında sıx birləşmiş 
xalq xəyanətkar, cinayətkar əməllərə 
son qoyulmasını tələb edirdi. Rövşən 
Cavadovun adamlarının, eyni zamanda, 
dövlət çevrilişinə cəhddən faydalanmaq 
həvəsinə düşən dağıdıcı müxalifət parti-
yalarının nümayəndələrinin xalq arasın-
da apardıqları qızışdırıcı çağrışları isə 
heç bir nəticə vermirdi. Əksinə, belələri 
ictimaiyyətin qınağına tuş gəlir və rədd 
edilirdi.

Respublika Prokurorluğunun istintaq 
materialından: “İstintaqla tam sübuta 

yetirilib ki, həmin adamlar, yəni Xüsu-
si Təyinatlı Polis Dəstəsinin başında 
duranlar ayrı-ayrı dövlətlərin xüsusi 
kəşfiyyat orqanları qarşısında müəyyən 
öhdəliklər götürmüşdülər. Təbii ki, onlara 
da cavab verməli idilər. Ona görə də 
mart hadisələri baş verdi”. 

Cinayətkarlar bilirdilər ki, onlar 
dövlətin vəd etdiyi humanist addımlar 
nəticəsində indiki məsuliyyətdən azad 
olunurlar. Amma əvvəllər törətdikləri 
cinayətlərə görə cavab verəcəklər. 
Adam oğurluğu, qətllər, qarətlər və 
digər cinayətlərdən yaxa qurtara 
bilməyəcəklər.

1995-ci ilin Mart hadisələri milli 
dövlətçiliyimiz üçün ciddi təhlükə idi. 
Bununla bərabər, həmin hadisələr 
həm də ölkəmizin daxilində özünə yer 
tapmağa çalışan və xarici qüvvələr 
tərəfindən idarə edilən siyasiləşmiş 
silahlı dəstələrin ortadan qaldırılmasına, 
cinayətkarların cəzalandırılmasına da 
rəvac vermişdi. Lakin ulu öndər Heydər 
Əliyevin müdrikliyi, dövlət idarəçiliyindəki 
zəngin təcrübəsi və qətiyyəti sayəsində 
növbəti dəfə dövlət cevrilişinə cəhdin 
qarşısı alındı. Həmin il martın 17-də 
Prezident Heydər Əliyevin yanında 
keçirilmiş müşavirədə ulu öndərin 
səsləndirdiyi fikirlər xalqın gələcəyə olan 
inamını daha da möhkəmləndirdi: “Mən 
hesab edirəm ki, bu gün biz irəliyə daha 
inamla, nikbinliklə baxa bilərik. Qarşımız-
dakı planların həyata keçirilməsi üçün 
daha sərbəst fəaliyyət göstərə bilərik və 
əminəm ki, bizim gələcəyə doğru yolu-
muz uğurlu olacaqdır”.

Əliqismət BƏDƏLOV,  
“Xalq qəzeti”

Dövlətçiliyə qarşı xəyanətin qarşısını 
Heydər Əliyev qətiyyətlə aldı

İnanıram ki, xalqın müdrikliyi, inamı, müstəqilliyə bağlılığı bu 
gün də bizi bu vəziyyətdən çıxaracaqdır. Gəlin hər şeyi bir kənara 
qoyaq, dövlətçiliyimizi, müstəqilliyimizi müdafiə etmək yolunda 
əl-ələ verərək irəli gedək.

Azərbaycan Prezidenti Heydər Əliyevin  
1995-ci il martın 15-də televiziya və  

radio ilə xalqa müraciətindən

Ukrayna – Rusiya müharibəsinin iqtisadi zərəri böyüyür
Hərbi əməliyyatların dayandırılması qlobal 
sabitlik baxımından böyük əhəmiyyət daşıyır

Ukraynada hərbi əməliyyatların 
17-ci günündə ölkənin bir çox rayon-
larında şiddətli döyüşlərin davam 
etdiyi bildirilir. Hərbi əməliyyatlar 
nəticəsində hər iki tərəfin itkilərə 
məruz qaldığı vurğulanır. Belə 
ki, hərbi əməliyyatlar şəraitində 
münaqişənin hər iki tərəfinin silahlı 
qüvvələrinin nümayəndələrinin 
bəyanatlarını müstəqil mənbələrdən 
təsdiqləmək mümkün deyil. Amma 
hər iki ölkənin böyük iqtisadi itkilərə 
məruz qaldıqları heç kimə sirr 
deyil. Məsələn, Ukrayna İqtisa-
diyyat nazirinin müavini Denis 
Kudin iqtisadiyyatının 120 milyard 
dollar zərər gördüyünü açıqlayır. 
O, hərbi əməliyyatların aparıldığı 
ərazilərdə müəssisələrin 75 faizi-
nin fəaliyyətini dayandırdığını da 
vurğulayır. Ukraynanın şərqində 
əksər metallurgiya zavodları hazırda 
işləmir. Hərbi əməliyyatların daha 
uzun müddətə davam edəcəyi halda 
Ukrayna iqtisadiyyatının üzləşəcəyi 
problemlərin miqyasının da artacağı 
şübhə doğurmur. Postmüharibə 
dövrü ilə bağlı müxtəlif təkliflər də 
səsləndirilir. Məsələn, Ukrayna Pre-
zidentinin məsləhətçisi Oleq Usten-
ko hesab edir ki, Rusiyanın müxtəlif 
ölkələrdə dondurulmuş aktivləri, o 
cümlədən Rusiyanın Mərkəzi Bankı-

nın ehtiyatları Ukraynanın bərpasını 
maliyyələşdirmək üçün istifadə 
edilməlidir. 

Ukrayna Mərkəzi Bankının 
rəhbəri Kirill Şevçenko qeyd edir 
ki, münaqişənin iqtisadiyyatın 
sektorlarına təsiri qeyri-bərabərdir. 
Ən çox zərər çəkən xidmət sekto-
rudur, bəzi sektorlar isə istehsalı 
ölkənin müdafiə ehtiyacları üçün 
məhsulların istehsalına (yeyinti və 
toxuculuq sənayesi, maşınqayır-
ma, tikinti materiallarının istehsalı) 
istiqamətləndirir. Onun fikrincə, 
bu, müharibənin iqtisadiyyata 
təsirini müəyyən dərəcədə azal-
da bilər. Bundan əvvəl Ukrayna 
Mərkəzi Bankı rəhbərinin müavini 
Sergey Nikolayçuk “Bloomberg”ə 
müsahibəsində hərbi münaqişə 
nəticəsində Ukraynanın ÜDM-nin 
50 faiz azaldığını qiymətləndirmişdi. 
Hazırda aparılan hərbi əməliyyatlar 
ölkənin ÜDM-nin yarıdan çoxunu 
təşkil edən əraziləri əhatə edir. Xa-
tırladaq ki, martın 10-da Beynəlxalq 
Valyuta Fondunun (BVF) “Rapid 
Financing Instrument” təcili dəstək 
proqramı çərçivəsində Ukraynaya 
1,4 milyard dollar köçürdüyü bildirilir. 
Bu pul dövlət büdcəsinin prioritet 
xərclərinin maliyyələşdirilməsinə 
kömək edəcək və Ukraynanın tədiyə 

balansını dəstəkləyəcək. Vəsaitin 
rekord müddətdə verildiyi də qeyd 
olunur. 

Son məlumatlara görə, Ukray-
nada istehlak qiymətləri indeksi 
və ya inflyasiya 2022-ci ilin fevral 
ayında 2022-ci ilin yanvar ayı ilə 
müqayisədə 1,6 faiz, ilin əvvəlindən 
isə 2,9 faiz təşkil edir. Dövlət 
Statistika Xidmətinin məlumatına 
görə, 2022-ci ilin fevral ayında baza 
inflyasiyası 2022-ci ilin yanvar ayı ilə 
müqayisədə 1 faiz, ilin əvvəlindən 
isə 1,1 faizə bərabərdir. Ərzaq və 
alkoqolsuz içkilərin qiymətlərinin 2,4 
faiz, tərəvəz məhsullarının isə 12,1 
faiz bahalaşdığı bildirilir. Hazırda 
Ukrayna iqtisadiyyatının hərbi 
rejimə keçdiyi məlumdur. İqtisadiy-
yatın təxminən yarısı işləyir. Bu, ilk 
növbədə, hərbi əməliyyatların apa-
rılmadığı ərazilərdə vətəndaşların 
əsas ehtiyaclarını təmin edən 
sektorlara - istilik, enerji təchizatı, 
əsas tibbi xidmətlər, eləcə də isteh-
lak mallarının istehsalı və satışına 
aiddir. Mütəxəssislərin sözlərinə 
görə, hazırda Ukrayna üçün əsas 
uzunmüddətli problem əkin kampa-
niyasıdır, bu payızda yaxşı məhsul 
əldə etmək son dərəcə vacibdir. 
Ukraynanın bütün bölgələrində hava 
hələ də kifayət qədər soyuqdursa, 
gələn həftədən etibarən istiləşmə 
gözlənilir və müvafiq olaraq normal 
vəziyyətdə əkin mövsümü başla-
malıdır. Ancaq ideal ssenaridə belə, 
yaxın gələcəkdə hərbi əməliyyatlar 
dayandırılsa, yenə də minalar-
dan təmizləmə tələb olunacaq və 
ərazinin böyük bir hissəsində heç 
bir halda səpin aparmaq mümkün 
olmayacaq. Buna baxmayaraq, 
mütəxəssislər bildirirlər ki, Ukrayna-
nın böyük bir ərazisində əkin möv-
sümünün uğursuz olmasına imkan 
verməmək çox vacibdir.

Aydın məsələdir ki, iqtisadiyya-
tın yarısı dayanırsa, deməli büdcə 
gəlirləri də azalır. Kobud hesab-

lamalara görə, martda Ukrayna 
büdcəsinə müharibədən əvvəlki 
adi rəqəmlərdən az, təxminən üç 
milyard dollar az vəsait daxil olacaq. 
Müvafiq olaraq, ən azı zəruri büdcə 
xərclərinin maliyyələşdirilməsinə da-
vam etmək üçün bu defisitin bağlan-
ması lazımdır. Söhbət yalnız əsas 
ehtiyacların maliyyələşdirilməsindən 
və dövlət işçilərinə maaşların 
ödənilməsindən, pensiyalardan, 
müdafiə xərclərindən və səhiyyədən 
gedir. İqtisadçıların sözlərinə 
görə, gəlir əhəmiyyətli dərəcədə 
azalır. Hətta beynəlxalq maliyyə 
təşkilatlarının artıq öz üzərinə götür-
düyü öhdəlikləri – Beynəlxalq Valyu-
ta Fondu, Dünya Bankı, Avropa İn-
vestisiya Bankı, ikitərəfli tərəfdaşları 
nəzərə alsaq, birinci ay üçün az-çox 
kifayət qədər pul olacaq, lakin sonra 
qeyri-müəyyənlik var. 

Mütəxəssislər düşünürlər ki, 
münaqişə uzanarsa, daha çox 
pula ehtiyac olacaq və o halda 
ABŞ-ın köməyinə son dərəcə eh-
tiyac yaranacaq. Həmçinin hazırkı 
mərhələdə Ukraynanın cari büdcə 
maliyyələşdirməsindəki boşluq-
ları aradan qaldırmaq üçün qrant 
dəstəyinə ehtiyacı olacaq. ABŞ və 
“Böyük yeddilər”in digər ölkələri, Av-
ropa İttifaqı Ukraynanın xarici borcu-
nun idarə olunmasına necə kömək 
edə biləcəyini qiymətləndirmək la-
zım gələcək. İqtisadçıların sözlərinə 
görə, bu il Ukrayna üçün xarici 
borclar üzrə ödənişlər baxımından 
nisbətən mürəkkəb olmayacaq, lakin 
bununla belə, hərbi əməliyyatlar 
gedən ölkə üçün bir neçə milyard 
dollar böyük yükdür. Buna uyğun 
olaraq Ukrayna defolt elan etmədən 
bu xərclərdən xilas olmaq üçün 
rəsmi kreditorlarla, rəsmi Kiyevin 
özəl kreditorlarla razılaşma əldə 
etməsi lazımdır. 

Qərb dünyası da Ukraynaya 
iqtisadi yardım göstərir. Məsələn, 
ABŞ-ın vitse-prezidenti Kamala 

Harrisin sözlərinə görə, ABŞ BMT-
nin Ümumdünya Ərzaq Proqramı 
vasitəsilə Ukraynaya humanitar 
yardım üçün 50 milyard dollar 
ayıracaq: “Bu gün biz humanitar 
yardım üçün Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatının Ümumdünya Ərzaq 
Proqramı vasitəsilə daha 50 milyard 
dollar ayıracağını elan edirik”. ABŞ 
Senatının Ukraynaya 13,6 milyard 
dollar həcmində yardım paketini 
təsdiqlədiyi də bildirilir. “CNN” tele-
viziya kanalının məlumatına görə, 
yardım paketi əsas olaraq Ukrayna 
Silahlı Qüvvələrinə, qaçqınlara 
yardım göstərilməsini nəzərdə 
tutur, Prezidentin Ukrayna və digər 
müttəfiq ölkələrə müdafiə texnikası 
göndərmək səlahiyyətlərini artı-
rır. Sənədin hazırda imzalanması 
üçün ABŞ Prezidenti Co Baydenə 
göndərildiyi vurğulanır. 

Rusiya iqtisadiyyatında da 
vəziyyət birmənalı deyil. Qərb 
ölkələrinin genişmiqyaslı siyasi və 
iqtisadi sanksiyaları şimal qonşu-
muzun iqtisadiyyatını güclü təzyiq 
altında saxlayır. Hazırda Rusiya 
dünyada ən çox sanksiya tətbiq 
edilən ölkədir. Bu baxımdan Rusiya 

İran, Suriya, Şimali Koreya kimi 
ölkələri belə qabaqladı. Sanksiya-
ların səbəb olacağı itkilərin həcmi 
hələ daha uzun zaman müddətində 
üzə çıxacaq. Ancaq, indidən bəzi 
rəqəmləri səsləndirmək olar. 
Məsələn, Rusiyaya qarşı tətbiq 
edilən sanksiyalardan biri ölkənin 
Mərkəzi Bankının aktivlərinin dondu-
rulması ilə bağlı idi. Ən son açıqla-
nan rəqəmlərə görə, Rusiya Mərkəzi 
Bankının aktivləri 630 milyard dolları 
ötmüşdü. Rusiya Mərkəzi Bankının 
aktivlərin yerləşdirilməsinin coğrafi 
strukturu ilə bağlı son açıqlamasın-
dan aydın olur ki, ölkənin valyuta eh-
tiyatlarının 21,7 faizi qızılda, 25 faizə 
yaxını Fransa, Almaniya və Avstriya 
kimi Avropa Birliyi ölkələrində, 13.8 
faizi Çində, 10 faizi Yaponiyada, 10 
faizə yaxını isə ABŞ və Kanadada 
saxlanılır. Yəni, ölkənin vəsaitlərinin 
təxminən yarısı Rusiyaya qarşı 
sanksiyalar tətbiq edən ölkələrdədir. 
Rusiyaya qarşı sanksiyalar özəl 
sektoru da, əhatə etdiyindən, 
böyük rus şirkətləri də, iri həcmli 
itkilər yaşamaqdadır. Təkcə bu il 
ərzində rus şirkətlərinin səhmlərinin 
ucuzlaşmasının həmin şirkətlərin 

sahiblərinin təxminən, 100 milyard 
dollara yaxın vəsait itirməsinə səbəb 
olduğu bildirilir. Hesablamara görə, 
idxalın bahalaşması özəl sektorun 
da gəlirlərinin azalmasına təsir 
edəcək. Çünki Rusiya iqtisadiyyatı-
nın əsas istiqaməltərində idxaldan 
ciddi asılılıq var. 

Bir sözlə, Ukraynada davam 
edən hərbi münaqişə Ukrayna və 
Rusiya iqtisadiyyatlarına ciddi zərbə 
vurur. Hərbi münaqişənin uzanacağı 
halda, hər iki ölkənin ciddi iqtisadi 
problemlərlə qarşılaşacağı qaçıl-
maz olacaq. Əlbəttə ki, xüsusilə 
də Rusiya kimi zəngin neft və qaz 
ölkəsinin qarşılaşacağı iqtisadi 
problemlər dünya iqtisadiyyatına 
da zərər vuracağı şübhə doğur-
mur. Artıq dünyada bir sıra strateji 
məhsulların çatışmazlığı və baha-
laşması müşahidə edilir. Buna görə 
də, heç kimin qalib çıxmayacağı bu 
münaqişənin tezliklə dayandırılması 
qlobal sabitlik baxımından böyük 
əhəmiyyət daşıyır.

Hazırladı:  
Səbuhi MƏMMƏDOV,  

“Xalq qəzeti”

Ukraynada hərbi münaqişə davam edir. Ölkədə huma-
nitar böhran getdikcə dərinləşir. Humanitar dəhlizlərin 
yaradılması da vəziyyətin normallaşmasına təsir göstərmir. 
Türkiyənin Antalya şəhərində tərəflər arasında keçirilən 
görüş də hərbi əməliyyatların dayandırılmasına gətirib 
çıxarmadı. Belə görünür ki, hərbi əməliyyatların uzan-
ması Ukraynada gərgin vəziyyətin daha da pisləşməsinə 
səbəb olacaq. Rusiyaya hərbi əmliyyatları dayandırmaq 
barədə çağırışlar edən Qərb ölkələri şimal qonşumuza 
tətbiq etdikləri iqtisadi-siyasi sanksiyaları günbəgün  
genişləndirirlər.


